



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



Województwo  
Kujawsko-Pomorskie

Unia Europejska  
Europejski Fundusz Społeczny



[www.rpo.kujawsko-pomorskie.pl](http://www.rpo.kujawsko-pomorskie.pl)

*Mój region w Europie*

Gmina Dąbrowa Biskupia  
ul. Topolowa 2  
88-133 Dąbrowa Biskupia  
NIP 556-256-19-47

Dąbrowa Biskupia, dnia 11.09.2020r.

Wykonawcy  
„Wszyscy”

ORG.271.17.2020

### ODPOWIEDŹ NA PYTANIA DO TREŚCI SIWZ

Zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2019r. , poz. 1843 z późn. zm. ) w związku z pytaniami jakie wpłynęły do zamawiającego, w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na : **Dostawę sprzętu komputerowego, fotograficznego, biurowego oraz multimedialnego w związku z realizacją projektu pt. „Po lepszą przyszłość” nr RPKP.10.02.02-04-0002/18 realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Osi priorytetowej 10: Innowacyjna edukacja, Działania 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, Poddziałania 10.2.2 Kształcenie ogólne** udzielamy następujących wyjaśnień:

#### PYTANIE 1

Czy Zamawiający będzie ubiegał się o stawkę VAT 0% dla placówek oświatowych dla sprzętu komputerowego przeznaczonego dla celów edukacyjnych? Jeśli tak, to czy Zamawiający jest w stanie przedstawić stosowne zaświadczenie, pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla sprzętu wymienionego załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, co umożliwi wszystkim wykonawcom zastosowanie w odpowiednich pozycjach stawki podatku VAT 0%.

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie posiada zaświadczenia o możliwości stosowania stawki VAT 0%, albowiem brak jest podstaw prawnych, aby właściwy Naczelnik Urzędu Skarbowego wystawił zaświadczenie na rzecz Zamawiającego (odbiorcy) w zakresie możliwości zastosowania stawki 0% przez dostawcę/ców (oferentów). Zastosowanie stawki 0% przez dostawców (oferentów) na rzecz placówek oświatowych uregulowane jest w art. 83 ust. 1 pkt 26 litera a) ustawy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. Nr 54, poz. 535). Z kolei zgodnie z art. 83 ust. 13 – 15 ww. ustawy, zastosowanie stawki 0% przez dostawcę, uwarunkowane jest tym, aby dostarczane towary były wymienione w załączniku nr 8 do ustawy o VAT oraz dostawca powinien posiadać stosowne zamówienie potwierdzone przez organ nadzorujący daną placówkę oświatową. Dodatkowo na podstawie art. 83 ust. 14 ustawy o VAT dostawca obowiązany jest przekazać kopię dokumentów (zamówienie potwierdzone przez organ nadzorujący) do właściwego urzędu skarbowego.

Kwalifikacji czy towar (produkt) umieszczony został na w załączniku nr 8 do ustawy dokonuje dostawca (oferent). Zamawiający oświadcza, iż placówki do których mają zostać dostarczony sprzęt są szkołami publicznymi prowadzonymi przez Gminę Dąbrowa Biskupia oraz zamówiony sprzęt komputerowy będzie wykorzystany do celów związanych z realizowaną przez te placówki

działalnością edukacyjną. Zamawiający wystawi również zamówienie, o którym mowa w art. 83 ust. 14 pkt 1 ustawy o VAT, każdemu wykonawcy.

Zamawiający wskazuje, że w przypadku, gdy istnieją podstawy do zastosowania stawki VAT 0%, dostawcy (oferenci) powinni tę stawkę zastosować.

**PYTANIE 2** dotyczące laptopów dla uczniów i nauczycieli dostawa do wszystkich szkół. Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści urządzenia nie wyposażone w złącze D-Sub(VGA) ? Jest to stare złącze analogowe, które już wychodzi z użytkowania na rzecz złącz cyfrowych i urządzenia z tym złączem są coraz trudniejsze do zdobycia. Wobec tego proszę o umożliwienie dostarczenia sprzętu nie posiadającego złącza VGA. Jeśli jednak istnieje konieczność podłączenia sprzętów (np. projektora) będących na wyposażeniu Zamawiającego i posiadających złącze VGA proszę o umożliwienie dostarczenia dodatkowej przejściówki.

**ODPOWIEDŹ**

Jeśli nie będzie D-Sub(VGA) konieczne jest dostarczenie dodatkowej przejściówki do D-Sub(VGA).

**PYTANIE 3** Pytanie dotyczące laptopów dla uczniów i nauczycieli dostawa do wszystkich szkół.

Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści urządzenia jedynie ze zintegrowaną kartą graficzną. Wedle naszej najlepszej wiedzy popartej kilkuletnim doświadczeniem laptopy wyposażone jedynie w zintegrowaną kartę graficzną doskonale spełniają się w pracy w szkole, w połączeniu z tablicami interaktywnymi czy też monitorami interaktywnymi. Dodatkowa karta graficzna nie jest konieczna, a jedynie zawyża cenę urządzenia.

**ODPOWIEDŹ**

Zamawiający dopuszcza zintegrowaną kartę graficzną.

**PYTANIE 4** dotyczące drukarek 3D:

Proszę o weryfikację specyfikacji opisanej drukarki 3D. Zamawiający wymaga temperatury dyszy do 260 stopni oraz wymiarów drukarki 47x56x51cm, podczas gdy producent na swojej stronie podaje maksymalną temperaturę dyszy 240 stopni oraz wymiary urządzenia 46,8x55,8x51cm. W związku z powyższym proszę o korektę wymiarów i umożliwienie dostarczenia urządzeń posiadających przytoczone parametry.

**ODPOWIEDŹ**

Dokonano zmiany SIWZ. Wymiary drukarki minimum 46,8 x 55,8 x 51 cm. Temperatura dyszy do 240 °C.

**PYTANIE 5** dotyczy tablicy interaktywnej

Zwracam się z zapytaniem czy Zamawiający dopuści tablicę o powierzchni roboczej 87,6", przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych wymagań?

**ODPOWIEDŹ**

TAK. Zmiana SIWZ . Dopuszczamy tablicę o pow. roboczej 87,6" przy jednoczesnym spełnianiu pozostałych parametrów.

**PYTANIE 6** dotyczące urządzenia wielofunkcyjnego atramentowego (Zespół Szkolno-Przedszkolny w Dąbrowie Biskupiej) poz. 6

Uprzejmie proszę o weryfikację specyfikacji opisanego urządzenia wielofunkcyjnego. Zamawiający wymaga, aby było ono wyposażone w czytnik kart pamięci, natomiast producent na swojej stronie podaje, iż w tej konfiguracji nie występuje urządzenie wyposażone w czytnik kart pamięci. Proszę zatem o możliwość dostarczenia urządzenia bez możliwości wydruku z kart pamięci.

#### **ODPOWIEDŹ**

**Dokonano zmiany SIWZ. Może być urządzenie bez karty pamięci.**

#### **PYTANIE 7 dotyczące SIWZ:**

Czy Zamawiający wymaga montażu sprzętów, które tego wymagają, np. projektory, tablice interaktywne?

#### **ODPOWIEDŹ**

**W ramach realizacji zamówienia Wykonawca jest zobowiązany do dokonania instalacji/ montażu przedmiotu dostawy w miejscu i terminie uzgodnionym z zamawiającym .**

**PYTANIE 8** Czy wobec powyższych pytań możliwe jest przesunięcie terminu składania ofert na późniejszy?

#### **ODPOWIEDŹ**

**Termin składania ofert zostaje przesunięty na dzień 17.09.2020rr. godz. 11.00.**

#### **PYTANIE 9**

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

#### **ODPOWIEDŹ**

**TAK . Pod warunkiem, że spełnia wszystkie wymagania SIWZ.**

WÓJT GMINY  
  
Marcin Filiplak